
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

SEXTA-FEIRA, 2 DE OUTUBRO DE 2020 EDIÇÃO SEMANAL Nº 1.303 - ANO: XV Página 4 de 10 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal 
Oficial Online. Início 

Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

PORTARIA Nº 596, DE 2 DE OUTUBRO DE 2020 
Dispõe sobre a nomeação de servidores. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, 
Considerando o aumento de casos positivos de COVID-19 e em conformidade com a Lei 
Federal nº 13.979/2020 que prevê medidas para enfrentamento da emergência de saúde 
pública, 
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear a servidora Valdice Alves de Oliveira, para o cargo de Assessor I, lotada na 
Secretaria da Saúde, com efeitos retroativos a 01/10/2020. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 2 de outubro de 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

PORTARIA Nº 597, DE 2 DE OUTUBRO DE 2020 

Concede licença maternidade. 
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e conforme Portaria de Designação nº 8/2020, de 7 de 
janeiro de 2020,  
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder licença maternidade de 180 (cento e oitenta) dias à servidora Neusicleia 
Carvalho Oliveira Jesus, ocupante do cargo de Professora, Nível C, Classe 7, lotada na 
Secretaria da Educação e Cultura. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a 
22/05/2020. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 

Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 2 de outubro de 2020. 
Neri Wanderlind 
Secretário da Administração 

PORTARIA Nº 598, DE 2 DE OUTUBRO 2020 

Concede diária. 
O PREFEITO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em 
especial as contidas na Lei nº 1959/2012, alterada pelas Leis nº 2331/2017 e 2447/2019, 
e 
Considerando o disposto no inciso VIII do art. 10 do Decreto Municipal nº 27/2020,   
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder diária, sendo: 
- 2 (duas) diárias com pernoite no valor de R$ 578,68 (quinhentos e setenta e oito reais e 
sessenta e oito centavos) cada, e 1 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 315,64 
(trezentos e quinze reais e sessenta e oito centavos), ao Prefeito Haroldo Fernandes 
Duarte, para custear despesa de viagem a Curitiba/PR, do dia 06/10/2020 a 08/10/2020, 
para reunião técnica sobre reprogramação de convênio para construção do Meu 
Campinho com o Secretário Ortega e equipe do SEDU, agenda na FUNDEPAR e visita no 
Gabinete dos Deputados, conforme justificado do requerimento de diária;  
- 2 (duas) diárias com pernoite no valor de R$ 578,68 (quinhentos e setenta e oito reais e 
sessenta e oito centavos) cada, e 1 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 315,64 
(trezentos e quinze reais e sessenta e oito centavos), ao Assessor Marcio Adriano Lozano 
Vanderlinde, para custear despesa de viagem a Curitiba/PR, do dia 06/10/2020 a 
08/10/2020, para reunião técnica sobre reprogramação de convênio para construção do 
Meu Campinho com o Secretário Ortega e equipe do SEDU, agenda na FUNDEPAR e visita 
no Gabinete dos Deputados, acompanhando o Prefeito conforme convocação, conforme 
justificado do requerimento de diária;  
- 2 (duas) diárias com pernoite no valor de R$ 578,68 (quinhentos e setenta e oito reais e 
sessenta e oito centavos) cada, e 1 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 315,64 
(trezentos e quinze reais e sessenta e oito centavos), ao Secretário de Obras Reginaldo da 
Silva Retamero, para custear despesa de viagem a Curitiba/PR, do dia 06/10/2020 a 
08/10/2020, para reunião técnica sobre reprogramação de convênio para construção do 
Meu Campinho com o Secretário Ortega e equipe do SEDU, agenda na FUNDEPAR e visita 
no Gabinete dos Deputados, acompanhando o Prefeito conforme convocação, conforme 
justificado do requerimento de diária;  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 

Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 2 de outubro de 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte 

Prefeito de Ubiratã 

 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5028/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2020 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na 
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por Item, visando a 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, ENGLOBANDO A PREPARAÇÃO DO CORPO, 
TRANSLADO DENTRO E FORA DOS LIMITES DO MUNICÍPIO, FORNECIMENTO DE URNA 
FUNERÁRIA E ASSISTÊNCIA FUNERAL EM GERAL, NAS CONDIÇÕES DETALHADAS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.  
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 
8h30min do dia 22 de outubro de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 8h30min do dia 22 de outubro 
de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de 
preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e 
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 02 de outubro de 2020. 
Ubiratã, Paraná, 02 de outubro de 2020. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5029/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2020 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na 
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por Item, visando a 
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA NECESSÁRIOS PARA MANUTENÇÃO E 
AMPLIAÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS PELA DIVISÃO DE INFORMÁTICA DA PREFEITURA 
MUNICIPAL, NAS CONDIÇÕES DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 
08h30min do dia 23 de outubro de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h30min do dia 23 de outubro 
de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de 
preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e 
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 02 de outubro de 2020. 
Ubiratã, Paraná, 02 de outubro de 2020. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5030/2020 
CONCORRÊNCIA Nº 06/2020 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo licitatório na 
modalidade concorrência, do tipo menor preço empreitada por preço global, visando a 
PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA NA ESTRADA MATO GROSSO, RAMAL PARANÁ E CRUZO, 
CONFORME CONVÊNIO Nº 127/2019 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE UBIRATÃ E A 
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO - SEAB.  
Data e Horário de Abertura: 06 de novembro de 2020, às 09 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal Prefeito 
Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 02 de outubro de 2020. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5031/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2020 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na 
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por Item, visando a 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CÓPIA DE CHAVES AUTOMOTIVAS E RESIDENCIAIS, NAS 
CONDIÇÕES DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, LOTE 01 DESTINADO A 
SECRETARIA DE SAÚDE E LOTE 02 A TODAS AS SECRETARIAS. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 
08h30min do dia 26 de outubro de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h30min do dia 26 de outubro 
de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de 
preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br a partir de 02 
de outubro de 2020 e www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 05 de outubro de 
2020. 
Ubiratã, Paraná, 02 de outubro de 2020. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5003/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2020 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/


292ª feira | 05/Out/2020  - Edição nº 10782
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 012/2020- PMS 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, por empreitada global, para 
execução da obra de DRENAGEM URBANA, tais como placa, bocas de lobo 
simples e grelhas de ferro, na Rua 31 do Parque Residencial Bom Pastor e Jardim 
Ouro Verde, no município de Sarandi/PR  Abertura: 26 de outubro às 09:00 hs. 
Informações e edital: Departamento de Licitação, Compras e Patrimônio – Paço 
Municipal, sito à Rua José Emiliano de Gusmão, 565. Fone 44-3264-8623 e-
mail: licitacao@sarandi.pr.gov.br. Site:www.sarandi.pr.gov.br. 
 

Sarandi, 02 de outubro de 2020. 
 

Rossana Amélia Martins 
Presidente da Comissão de Licitação 

 
 
 
 

90248/2020

Sertaneja
 
 

AVISO DE EDITAL 
PREGÃO Nº 79/2020 – FORMA ELETRÔNICA 

A Prefeitura de Sertaneja, Estado do Paraná, torna público que, de 
conformidade com o disposto na Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações, encontram-se à disposição, a partir de 05/10/2020, o 
Edital do Pregão nº 79/2020, para registrar preço de equipamentos de 
proteção individual - EPI's. A sessão será realizada às 09h30m do dia 
16/10/2020, no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET. O 
edital completo estará à disposição dos interessados, no site 
www.sertaneja.pr.gov.br, link licitações, campo “Pregão Eletrônico” n° 
79/2020 e no site http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/. Informações pelo 
telefone (0**43) 3562-1247 ou pelo e-mail licitaneja@gmail.com. 

Sertaneja, 01 de outubro de 2020. 
SILMARA ASSIS DE OLIVEIRA CALOVI 
Diretora do Departamento de Licitação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

90007/2020

Telêmaco Borba

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA – PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2020 

Objeto: Aquisição de Equipamentos Industriais, do tipo menor preço por 
item, através do sistema de registro de preços, licitação exclusiva para 
MEI/ME/EPP, com prioridade de contratação para MEI/ME/EPP Local ou 
Regional, em conformidade com a Lei Municipal n.º 2126, de 27 de outubro 
de 2015. 
Data: 23 de outubro de 2020 / Horário: 13h00min.  
Plataforma ComprasNet http://www.comprasgovernamentais.gov.br 
O edital poderá ser obtido na Secretaria Municipal de Administração - Divisão 
de Licitações ou através do endereço eletrônico: 
https://telemacoborba.atende.net/#!/tipo/servico/valor/8/padrao/1/load/1 

Telêmaco Borba, 02 de outubro de 2020. 
Danielle Vieira Kuna 

Pregoeira 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

90246/2020

Toledo

MUNICÍPIO DE TOLEDO – PR 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/2020 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, pelo período de 12 (doze) meses, para 
aquisição de EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES para a utilização 
nas Unidades Básicas de Saúde, Pronto Atendimento Municipal - PAM, 
Unidade Pronto Atendimento - UPA 24horas, Ambulatório de Saúde Mental, 
CAPS II, CAPS AD, CAPS i, Central de Especialidades, Centro de 
Fisioterapia, visando atender a demanda da Secretaria de Saúde do Município 
de Toledo, Estado do Paraná, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
descrito no presente EDITAL e TERMO DE REFERÊNCIA. DATA DE 
ABERTURA: 08h00min do dia 27 DE OUTUBRO DE 2020. VALOR 
MÁXIMO: R$ 713.509,44 (setecentos e treze mil, quinhentos e nove reais e 
quarenta e quatro centavos). 
 
- O(s) edital(is) encontra(m)-se à disposição no site: www.toledo.pr.gov.br - 
link Licitações. Demais informações: Depto. Licitações e Contratos do 
Município de Toledo, Rua Raimundo Leonardi, 1586, Centro, Toledo/Pr, de 
segunda a sexta-feira, Fone: (45) 3055-8820, e-mail: 
licitacao@toledo.pr.gov.br 
 

 
 
 
 

90168/2020

MUNICÍPIO DE TOLEDO 
EXTRATO DE CONTRATO – MUNICÍPIO DE TOLEDO 
 
CONTRATO Nº 0703/2020 
PARTES: MUNICÍPIO DE TOLEDO e a empresa PROESTE DRACENA 
COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA. OBJETO: Veículo 7 lugares, 
em atendimento ao Convênio nº 470/2017-SEDU que entre si celebram o Estado 
do Paraná, através da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Urbano, o 
Serviço Social Autônomo Paranacidade e o Município de Toledo. VALOR: R$ 
93.000,00 (noventa e três mil reais). Contrato firmado em 29 de setembro de 
2020, de acordo com o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n.º 
111/2020. 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 111/2020 
Considerando a decisão da comissão julgadora; considerando, que segundo o 
parecer da Assessoria Jurídica o processo tramitou e seguiu os ditames da 
legislação pertinente, homologo o resultado da licitação na modalidade de 
PREGÃO ELETRÔNICO sob nº 111/2020, cujo objeto é veículo 7 lugares, em 
atendimento ao Convênio nº 470/2017-SEDU que entre si celebram o Estado do 
Paraná, através da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Urbano, o Serviço 
Social Autônomo Paranacidade e o Município de Toledo, em favor da empresa 
PROESTE DRACENA COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, 
adjudicando em favor da mesma para que produza seus efeitos legais. 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do 
Paraná, em 18 de setembro de 2020. 
 
 

MUNICÍPIO DE TOLEDO 
EXTRATO DE CONTRATO – MUNICÍPIO DE TOLEDO 
 
CONTRATO Nº 0703/2020 
PARTES: MUNICÍPIO DE TOLEDO e a empresa PROESTE DRACENA 
COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA. OBJETO: Veículo 7 lugares, 
em atendimento ao Convênio nº 470/2017-SEDU que entre si celebram o Estado 
do Paraná, através da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Urbano, o 
Serviço Social Autônomo Paranacidade e o Município de Toledo. VALOR: R$ 
93.000,00 (noventa e três mil reais). Contrato firmado em 29 de setembro de 
2020, de acordo com o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n.º 
111/2020. 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 111/2020 
Considerando a decisão da comissão julgadora; considerando, que segundo o 
parecer da Assessoria Jurídica o processo tramitou e seguiu os ditames da 
legislação pertinente, homologo o resultado da licitação na modalidade de 
PREGÃO ELETRÔNICO sob nº 111/2020, cujo objeto é veículo 7 lugares, em 
atendimento ao Convênio nº 470/2017-SEDU que entre si celebram o Estado do 
Paraná, através da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Urbano, o Serviço 
Social Autônomo Paranacidade e o Município de Toledo, em favor da empresa 
PROESTE DRACENA COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, 
adjudicando em favor da mesma para que produza seus efeitos legais. 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do 
Paraná, em 18 de setembro de 2020. 
 
 

90152/2020

Ubiratã

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5030/2020

CONCORRÊNCIA Nº 06/2020
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo licitatório na 
modalidade concorrência, do tipo menor preço empreitada por preço global, visando 
a PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA NA ESTRADA MATO GROSSO, RAMAL 
PARANÁ E CRUZO, CONFORME CONVÊNIO Nº 127/2019 FIRMADO ENTRE 
O MUNICÍPIO DE UBIRATÃ E A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICUL-
TURA E ABASTECIMENTO - SEAB. Data e Horário de Abertura: 06 de novembro 
de 2020, às 09 horas. Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar 
do Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. O edital e seus anexos poderão ser 
obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br. Ubiratã, Paraná, 02 de outubro de 2020.

90204/2020

Entidades Municipais

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
MARECHAL CÂNDIDO RONDON – PARANÁ 

Marechal Cândido Rondon – Paraná, em 01 de outubro de 2020. 
RESULTADO DA ANÁLISE DE HABILITAÇÃO  E PROPOSTA 

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2020. 
Tendo em vista a abertura dos envelopes de Habilitação e de Proposta, 
para Contratação de empresa para perfuração de cinco poços 
tubulares profundo, para áreas urbanas e rurais no município de 
Marechal Cândido Rondon-Pr, incluso serviços de perfuração, 
revestimento, cimentação, teste de alinhamento e verticalidade, 
teste de vazão, relatório técnico construtivo, analise da água e 
outorga conforme Tomada de Preços nº 03/2020 do dia 04/09/2020, a 
Comissão Permanente de Licitações desta Autarquia Municipal, torna 
público o resultado da análise de documentos habilitatórios e julgamento 
das propostas, a Comissão julgou as duas empresas  credenciadas ao 
certame, abaixo identificadas, habilitadas, as quais apresentaram suas 
propostas, obedecente o teto fixado, classificando-as:  HIDROCAIUÁ 
POÇOS ARTESIANOS LTDA – ME foi declarada vencedora do Item 01, 
no valor de R$118.860,00. (Cento e dezoito mil, oitocentos e sessenta 
reais). AGUA BOA POCOS ARTESIANOS LTDA foi declarada vencedora 
do Item 02, no valor de R$66.416,00. (Sessenta e seis mil, quatrocentos 
e dezesseis reais). Salientando que as empresas se manifestaram 
renunciando a propositura de recursos. Informamos  que a Ata da Sessão 
encontra-se na integra no site: www.saaemcr.com.br link: licitação. 
É o nosso parecer, concluindo os trabalhos prévios desta Licitação. Luis 

Fernando Barboza Behling  Presidente CPL Dieter Leonhard Seyboth 
*Documento na íntegra disponível no 
Endereço:https://c.atende.net/p5f775faac862e 
 
 
 

 

90187/2020

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
MARECHAL CÂNDIDO RONDON – PARANÁ 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2020 

Diante do resultado de julgamento pela comissão de licitações 
desta Autarquia Municipal, e, de conformidade com a vossa proposta, 
determino o que segue: 
Tendo em vista o prazo recursal, em conformidade com o Artigo n.º 109 
da Lei n.º 8.666/93, observado pela documentação do processo, assim 
como os demais documentos, observado também que o valor ofertado 
está de acordo com os valores máximos exigidos no edital, e diante da 
necessidade da Autarquia, após abertura, verificação e julgamento das 
propostas feitas através da Comissão Permanente de Licitações da 
Autarquia Municipal, do procedimento licitatório Tomada de Preços nº 
03/2020 do dia 04/09/2020 e Parecer Jurídico exarado, torno público a 
Adjudicação/Homologação do referido certame  para as empresas: 
Hidrocaiuá Poços Artesianos Ltda – ME CNPJ: 03.234.973/0001-83 - 
Item 01 - R$118.860,00. (Cento e dezoito mil, oitocentos e sessenta 
reais). Água Boa Pocos Artesianos Ltda - CNPJ: 02.486.286/0001-92 - 
Item 02 - R$ 66.416,00. (Sessenta e seis mil, quatrocentos e dezesseis 
reais). Estando desta forma AUTORIZADAS a executar os serviços de 
conformidade com a vossa Proposta, obedecendo aos prazos para início 
dos serviços, devendo para tanto ser necessárias ao atendimento FISCAL 
e LEGAL do referido procedimento, combinado com a Lei Federal nº 
8.666/93. Marechal Cândido Rondon – Paraná, em 01 de outubro de 
2020. Dieter Leonhard Seyboth Diretor Executivo Portaria Municipal 
008/2017 
*Documento na íntegra disponível no Endereço: 
https://c.atende.net/p5f775fbe8e976 
 

 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
650512920

Documento emitido em 05/10/2020 08:26:34.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10782 | 05/10/2020 | PÁG. 29

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


